

## EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional do SENAC/PR, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando:

a) O inteiro teor do instrumento convocatório referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2021 em questão, que objetivou selecionar a melhor proposta, pelo critério de menor preço por lote completo, para **AQUISIÇÃO DE ATIVOS DE REDE PARA RENOVAÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DO SENAC/PR.**

b) A integral observância aos procedimentos legais e regulamentares durante todo o referido processo licitatório;

c) Os documentos que instruem o processo.

#### Resolve:

1. **HOMOLOGAR** a decisão proferida pela Comissão Especial de Licitação, designada por meio da Resolução nº 4.584/2021 do SENAC/PR, de 28.05.2021, que declarou como vencedora do certame a empresa abaixo relacionada, e **ADJUDICAR** o objeto a ela nas seguintes condições:

| TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.<br>CNPJ/ME 79.345.583/0001-42 |                                                                    |       |                |               |
|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------|----------------|---------------|
| LOTE 01 – ROTEADOR DE SERVIÇOS INTEGRADOS E SEUS COMPONENTES        |                                                                    |       |                |               |
| ITEM                                                                | DESCRIÇÃO                                                          | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | SUBTOTAL      |
| 1                                                                   | ROTEADOR DE SERVIÇOS INTEGRADOS – DADOS E TELEFONIA IP             | 01 UN | R\$ 56.467,57  | R\$ 56.467,57 |
|                                                                     | SUBITEM 1-A GARANTIA ESTENDIDA                                     | 01 UN | R\$ 6.533,81   | R\$ 6.533,81  |
|                                                                     | SUBITEM 1-B LICENÇA PARA ARQUITETURA DE REDE ESSENCIAL (CISCO DNA) | 01 UN | R\$ 14.898,62  | R\$ 14.898,62 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01                                              |                                                                    |       |                | R\$ 77.900,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 01: **R\$ 77.900,00** (setenta e sete mil e novecentos reais).

| TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.<br>CNPJ/ME 79.345.583/0001-42 |                                                         |       |                |                |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------|----------------|----------------|
| LOTE 02 – COMUTADORES DE REDE (SWITCHES)                            |                                                         |       |                |                |
| ITEM                                                                | DESCRIÇÃO                                               | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | SUBTOTAL       |
| 1                                                                   | EQUIPAMENTO SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS POE, 4 UPLINKS | 08 UN | R\$ 28.692,38  | R\$ 229.539,00 |





|                        |                                                           |                                                                            |       |               |                |
|------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|----------------|
|                        | SUBITEM 1-A                                               | GARANTIA ESTENDIDA EQUIPAMENTO SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS POE, 4 UPLINKS | 08 UN | R\$ 6.903,02  | R\$ 55.224,16  |
|                        | SUBITEM 1-B                                               | LICENÇA PARA ARQUITETURA DE REDE ESSENCIAL (CISCO DNA).                    | 08 UN | R\$ 3.064,36  | R\$ 24.514,88  |
| 2                      | EQUIPAMENTO SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS POE, 4 UPLINKS   |                                                                            | 02 UN | R\$ 14.197,66 | R\$ 28.395,32  |
|                        | SUBITEM 2-A                                               | GARANTIA ESTENDIDA EQUIPAMENTO SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS POE, 4 UPLINKS | 02 UN | R\$ 3.270,60  | R\$ 6.541,20   |
|                        | SUBITEM 2-B                                               | LICENÇA PARA ARQUITETURA DE REDE ESSENCIAL (CISCO DNA).                    | 02 UN | R\$ 1.664,15  | R\$ 3.328,30   |
| 3                      | MÓDULO DE INTERFACE DE REDE SFP "10GBBASE-SR ENT. CLASS". |                                                                            | 10 UN | R\$ 3.145,71  | R\$ 31.457,10  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 |                                                           |                                                                            |       |               | R\$ 379.000,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 02: **R\$ 379.000,00** (trezentos e setenta e nove mil reais).

| TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.<br>CNPJ/ME 79.345.583/0001-42                                                              |                                                                                                |                                                                                                                         |         |                |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|
| LOTE 03 – PONTOS DE ACESSO SEM FIO PADRÃO AC WAVE2 – WIFI 6 E EQUIPAMENTO (APPLIANCE) DE CONTROLADORA VIRTUAL PARA REDES SEM FIO |                                                                                                |                                                                                                                         |         |                |                |
| ITEM                                                                                                                             | DESCRIÇÃO                                                                                      |                                                                                                                         | QTDE.   | VALOR UNITÁRIO | SUBTOTAL       |
| 1                                                                                                                                | PONTOS DE ACESSO (ACCESS POINTS) - Wi-Fi 6 (802.11ax).                                         |                                                                                                                         | 10 UN   | R\$ 6.471,62   | R\$ 64.716,20  |
|                                                                                                                                  | SUBITEM 1-A                                                                                    | GARANTIA ESTENDIDA PARA PONTOS DE ACESSO (ACCESS POINTS)                                                                | 10 UN   | R\$ 897,25     | R\$ 8.972,50   |
| 2                                                                                                                                | APPLIANCE DE CONTROLADORA VIRTUAL PARA REDE SEM FIO                                            |                                                                                                                         | 01 UN   | R\$ 0,00       | R\$ 0,00       |
|                                                                                                                                  | SUBITEM 2-A                                                                                    | GARANTIA EXTENDIDA PARA APPLIANCE DE CONTROLADORA VIRTUAL PARA REDE SEM FIO                                             | 01 UN   | R\$ 1.908,42   | R\$ 1.908,42   |
|                                                                                                                                  | SUBITEM 2-B                                                                                    | CONJUNTO DE LICENÇAS PARA ARQUITETURA DE REDE ESSENCIAL CISCO DNA                                                       | 200 UN  | R\$ 428,52     | R\$ 85.704,00  |
| 3                                                                                                                                | FERRAMENTA DE SEGURANÇA PARA AUTENTICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO, E GERENCIAMENTO DE SESSÃO DE USUÁRIOS. |                                                                                                                         | 01 UN   | R\$ 14.150,31  | R\$ 14.150,31  |
|                                                                                                                                  | SUBITEM 3-A                                                                                    | CONJUNTO DE LICENÇAS PARA FERRAMENTA DE SEGURANÇA PARA AUTENTICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO, E GERENCIAMENTO DE SESSÃO DE USUÁRIOS | 2000 UN | R\$ 63,25      | R\$ 126.500,00 |
|                                                                                                                                  | SUBITEM 3-B                                                                                    | GARANTIA EXTENDIDA PARA FERRAMENTA DE SEGURANÇA PARA AUTENTICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO, E GERENCIAMENTO DE SESSÃO DE USUÁRIOS   | 01 UN   | R\$ 17.048,57  | R\$ 17.048,57  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03                                                                                                           |                                                                                                |                                                                                                                         |         |                | R\$ 319.000,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 03: **R\$ 319.000,00** (trezentos e dezenove mil reais).

| TELETIX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.<br>CNPJ/ME 79.345.583/0001-42       |                                                        |                                                   |       |                |               |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|----------------|---------------|
| LOTE 04 – TELEFONES IP, SOFTWARES DE TELEFONIA IP E LICENÇAS DE TELEFONIA |                                                        |                                                   |       |                |               |
| ITEM                                                                      | DESCRIÇÃO                                              |                                                   | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | SUBTOTAL      |
| 1                                                                         | APARELHO DE TELEFONE IP COM INTERFACE GIGABIT ETHERNET |                                                   | 30 UN | R\$ 1.490,57   | R\$ 44.717,10 |
|                                                                           | SUBITEM 1-A                                            | CONJUNTO DE LICENÇAS PARA SOLUÇÃO DE TELEFONIA IP | 30 UN | R\$ 436,71     | R\$ 13.101,30 |
|                                                                           | SUBITEM 1-B                                            | GARANTIA CONJUNTO DE LICENÇAS PARA TELEFONE IP    | 30 UN | R\$ 154,56     | R\$ 4.636,80  |



VALOR TOTAL DO LOTE 04

R\$ 62.455,20

**VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 62.455,20** (sessenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

**VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 838.355,20** (oitocentos e trinta e oito mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Curitiba, 05 de outubro de 2021.

  
**DARCI PIANA**

Presidente do Conselho Regional

  
**SIDNEI LOPES DE OLIVEIRA**  
Diretor Regional Interino

  
**Jeferson Vanderlei Basso**  
Diretor de Divisão de Finanças e  
Desenvolvimento Organizacional

  
**Juliana Tonelli Kranz**  
Advogada  
OAB/PR 30207



